[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     _12.07.2024_                                                                                                                    				 № __1252__
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 20.10.2023 № 2150 «О создании Специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом ЗАТО Железногорск, Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.04.2013 № 35-194Р «Об определении способа расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории ЗАТО Железногорск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 20.10.2023 № 2150 «О создании Специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1.	Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2.	Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск																Д.М. Чернятин

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от _12.07.2024_ № __1252__

Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от _20.10.2023_ № _2151_
[bookmark: _GoBack]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИЙ СОСТАВ
СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ, СВЯЗАННЫХ
С ПРИНЯТИЕМ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК

Вычужанин Р.И.	–	первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель Специальной комиссии

Ковалев А.В.	–	руководитель Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск, заместитель председателя Специальной комиссии

Каверзина С.В.	–	главный специалист Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь Специальной комиссии

Члены Специальной комиссии:

Блохин В.П.	–	руководитель Межрегионального управления № 51 ФМБА России (по согласованию)

Ридель Л.В.	–	руководитель Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск

Дунина Т.М.	–	руководитель Управления экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск

Рыженков И.В.	–	руководитель МКУ «Управление образования» (по согласованию)

Хмелева Ж.А.	–	руководитель МКУ «Управление культуры» (по согласованию)

Проскурнин С.Д.	–	представитель Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск (по согласованию, включается в состав комиссии на основании распоряжения председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск)

Дунина Т.М.	–	представитель заинтересованных физических лиц (по согласованию)

Дунина Т.М.	–	представитель индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (по согласованию)
image1.png